ふりがな

お名前

(必須)

  所属

  電話(必須)

  FAX

  E-mail

 F A X 申 込 書      ＦＡＸ：０２７－２２１－０３００

内閣府では、平成 25 年度より地域の絆を活かした共助の活

動を推進するため、「共助社会づくり懇談会」を開催しており、こ

の度、その委員を含めた有識者各位をお迎えし、「地方共助社

会づくり懇談会」を群馬県で開催します。

「共助社会」とは、行政だけでなく住民組織やＮＰＯ、企業など

多様な主体によって地域を支えていく社会です。

今回は、「子どもの貧困」という社会の課題に、共助で出来るこ

とは何かを考えます。講演とパネルディスカッションによるシンポ

ジウム形式で、下記のとおり開催します。

地域の未来に影を落としかねない「子どもの貧困」問題。この

重要な問題に、住民や、地域の団体ほか各者がどう貢献できる

のか。共助の視点から一緒に考えてみましょう。

お申し込みは、ＦＡＸ、TEL、メールで。

群馬県 生活文化スポーツ部 県民生活課

Tel: ０２７－２２６－２２９３

FAX：０２７－２２１－０３００

E-mail：npo@pref.gunma.lg.jp

申込締切日 平成 27年 11月 6日（金）
※ 定員になり次第、締め切ります。

◆基調報告

講 師 内閣府

テーマ 「共助社会づくりの推進について」

◆基調講演

講 師 湯澤直美 氏（立教大学コミュニティ福祉学部教授）

テーマ 『日本における子どもの貧困問題と私たちにできること』

◆パネルディスカッション

テーマ 『子どもの貧困 －子どもに寄り添う共助社会－ 』

ファシリテーター 湯澤直美 教授

パネラー

ＮＰＯ法人豊島子どもＷＡＫＵＷＡＫＵネットワーク

理事長  栗林知絵子 氏

ＮＰＯ法人ひこばえ無料学習会講師

高崎健康福祉大学健康福祉学部 講師  石坂公俊 氏

内閣府共助社会づくり懇談会委員

    公益財団法人京都地域創造基金理事長  深尾昌峰 氏

群馬県健康福祉部健康福祉課

                地域福祉推進室長  平井敦子 氏

【個人情報の取扱いについて】１．利用目的：申込者管理  ２．第三者提供について：いただいた個人情報を第三者に提供することはありません。

※プログラムの中止あるいは、内容・時間の変更が予告なく行われる場合があります。 車の場合は、｢県民駐車場｣をご利用ください。

群馬県庁２階 ビジターセンター
（前橋市大手町 1-1-1）

主催：内閣府、群馬県

参加

 無料

名    定員１００

後援： 群馬県社会福祉協議会

日本政策金融公庫 前橋支店・高崎支店